R E Q U E R I M E N T O  Nº. 313

SESSÃO ORDINÁRIA DE 22/4/2009
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que muitos moradores do Jardim Cambuí utilizam diariamente o transporte coletivo em nosso Município;

CONSIDERANDO a inexistência de linhas de ônibus que contemplem o referido bairro, obrigando os moradores daquela localidade a percorrerem grandes distâncias para chegar a um ponto de ônibus;

CONSIDERANDO que a extensão do itinerário das linha de ônibus que passam pelo Jardim Itamaraty, até o Jardim Cambuí, beneficiaria um grande número de municípes,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado à DIREÇÃO DA EMPRESA AUTO ÔNIBUS BOTUCATU – EAOB, solicitando que informe sobre a possibilidade de estender até o Jardim Cambuí os itinerários das linhas de ônibus que passam pelo Jardim Itamaraty, atendendo assim à reivindicação de moradores daquela localidade.

REQUEREMOS, ainda, que cópia desta propositura seja encaminhada ao DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA DE TRÁFEGO DA PREFEITURA MUNICIPAL – DET, para conhecimento e adoção de possíveis providências.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 22 de abril de 2009.

Vereador Autor REINALDINHO
PR
wlf